Huius progressionis altera terminorum pars est rationalis altera irrationalis, et quemadmodum singuli progrediantur exceptis vinciis facile patet. Vinciae autem rationalium ita formantur quaeque ex superiore, vt factor ad dextram reiiciatur, et ad sinistram praecedens apponitur, sic ex $\frac{1 \cdot 3}{4 \cdot 6}$ reiicendo $\frac{1}{2}$, fit $\frac{3}{4}$, et praecedens, qui prodit minuendo tam numeratorem quam denominatorem binario, et est $\frac{-1}{2}$ appositus dat $\frac{-1 \cdot 1}{2 \cdot 4}$ vinciam sequentem. Vinciae vero irrationalium ex superioribus formantur sola appositione ad sinistram. Quia lege obseruata, quoque libuerit hanc expressionem continuare licebit; termini autem, quos hic apposuimus abunde sufficiunt, si differentia inter axes sit fatis exigua, seu ellipsis circulo propinqua; pro quibus casibus potissimum hoc problemate utemur. Q. E. I.

Corollarium

Casū ergo, quo ellipsis abit in circulum, cuius semidiameter est $= b$; seu quo fit $a = b$, ob omnes terminos praeter primos euanescentes, attractio puncti O ad centrum circuli C erit $= \pi \left(2 - \frac{2c}{\sqrt{bb+cc}} \right)$, prorsus vt altero modo, quo elementa circularia considerantur, facilius reperitur.

Problema II.

Fig. 2. Si sphaeroides generetur conuersione ellipsis AEBF circa suum axem minorem EF eiusque particulae omnes aequali vi attractiva praeditae fuerint, quae distantiarum quadratis reciproce sit proportionalis, inuenire vim attractivam corporis in polo E siti, versus centrum sphaeroidis.

So-

Solutio.

Posito semiaxe minore $CE = n$, maiore $AC = m$;
 et abscissa $EP = x$, erit $PM = \frac{m}{n} \sqrt{(2nx - xx)}$. Concipliatur sectio huius sphaeroidis ad axem EP normalis et per P transiens, erit ea circulus cuius radius erit $PM = \frac{m}{n} \sqrt{(2nx - xx)}$; a quo corpusculum in E distat interius $EP = x$. Facta ergo coroll. praec. applicatione erit ob $c = x$ et $b = \frac{m}{n} \sqrt{(2nx - xx)}$, attractio corporis in E ad hunc circulum $= \pi \left(2 \frac{nx^2}{\sqrt{2mnxx - (mm - nn)xx}} \right)$. Atque ad discum rotundum elementum $PpmM$ genitum $= 2\pi \left(dx \frac{nx^2}{\sqrt{2mnxx - (mm - nn)xx}} \right)$, cuius integrale dabit attractionem portionis sphaeroidis ab EPM genitae ; quod vt

$$\text{commodè exprimatur pono } (2m^2nx - (mm - nn)xx)^{-\frac{1}{2}} =$$

$$\frac{x}{m\sqrt{2nx}} + \frac{1.(mm - nn)\sqrt{xx}}{4m^3n\sqrt{2n}} + \frac{1.(m^2 - n^2)x^2\sqrt{xx}}{4.m^5n^2\sqrt{n}} + \frac{1.5(m^2 - n^2)^3x^2\sqrt{xx}}{4.8.12m^7n^3\sqrt{n}} + \text{etc.}$$